⁴ The first trace of them is found perhaps in concil. Tribur. ann. 895, cap. 56–58. In a fuller form in Regino de Disc. eccl. lib. ii. c. 446. De redemtionis pretio : Si quis forte non potuerit jejunare, et habuerit, unde possit redimere; si dives fuerit pro vii. hebdomadis det solidos xx.: si non habuerit tantum, unde dare possit, det solidos x.—Sed attendat unusquisque, cui dare debeat, sive pro redemtione captivorum, sive supra s. altare, sive Dei servis, seu pauperibus in eleemosynam. C. 447 : Pro uno mense, quod in pane et in aqua poenitere debet aliquis, psalmos decantet mccc. genu flexo, et si non genu flexo, mdclxxx. C. 449 : Qui vero psalmos non novit, et jejunare non potest, pro uno anno, quod jejunare debet in pane et aqua, det in eleemosynam xxvi. solidos, etc. C. 454 : Cantatio unius Missae potest redimere xii. dies, x. Missae iv. menses, etc. In like manner in the canon. editis sub Edgardo rege, ann. 960 (Wilkins Conc. Magn. Brit. i. 237, ap. Mansi, xviii. 525), and in the Libris poenit. published by Morinus de Discipl. poenit. Edm. Martene de Ant. Eccl. rit. t. ii. and by Muratori Ant. Ital. med. aev. v. 719. This alms-giving was considered partly as in itself a good work, and partly as a mode of buying off penance. Poenitentiale ap. Murat. v. 726 : Et qui hoc facere non potest, quod superius dictum est, eligit sacerdotem justum, vel monachum, qui verus monachus sit, et secundum regulam vivat, qui pro se hoc adimpleat, et de suo justo pretio hoc redimat. On the consequences of it see Petrus Damiani, lib. i. Ep. 15 ad Alexandrum II. : Dum afflictio carnis a cunctis poenitentibus paene respiratur, in praeligendis poenitendum vigor carnae fuditus

exchanges soon degenerated into a proper traffic in sins, by which the Church was not a little enriched.⁵ Besides this, more frequent indulgences came to the aid of sinners.⁶ Hence, even times of penance could be imposed which reached far beyond the term of human life.⁷ For certain heavy crimes severer

enervatur. *Quamobrem aut liber omnino claudendus est canonum, aut a delegandae poenitentiae taxatione cessandum. Quis enim saccularium ferat, si vel triduo per hebdomadam jejunare praecipias? Modo stomachi laesionem simulant, modo splenitis, etc.*—Comp. generally Muratori de Redempt. peccatorum diss. in the *Ant. Ital.* v. 710.

⁵ Planck, iii. 678, judges perhaps too favorably of the buying off of sins practiced in these times. Comp. Spittler's *Werke*, i. 284.—Conc. Rotomag. ann. 1050, c. 18: *Ut poenitentes occasione avaritiae gravare aut levare nemo praesumat; sed juxta modum culpac vel possibilitatem naturae moderentur poenitentiae.* The connection in which they stood with numerous endowments bestowed on churches and convents see in Petrus Damiani, lib. iv. Ep. 12, ad v. Episc.: *Non ignoras, quia, cum a poenitentibus terras accipimus, juxta mensuram muneris eis de quantitate poenitentiae relaxamus, sicut scriptum est: divitiae hominis redemptio ejus (Prov. xiii. 8).* Hence the formulary used in documents of bequest at this period, especially in Upper Italy: *Quisquis in sanctis ac venerabilibus locis ex suis aliquid contulerit rebus, juxta Auctoris vocem in hoc saeculo centuplum accipiat; insuper, et quod melius est, vitam possidebit aeternam (Muratori Antiqu. Ital. v. 628).* Comp. the donatio facta coenobio Casauriensi, ann. 1032 (in Muratorii Script. rer. Ital. ii. ii. 994): *Cum quadam die cogitare coeprimus, qualiter impi et peccatores, qui peccata sua redimere (after Dan. iv. 24) negligunt, in illa poena perpetua cum diabolo damnabuntur;—cum tremore et aestuatione cordis coepimus anxie quaerere consilium a sacerdotibus et religiosis viris, qualiter peccata nostra redimere, et iram aeterni judicis evadere possemus.* Et consilio accepto, quod nil sit melius aliud inter eleemosynarum virtutes, quam si de propriis rebus et substantiis nostris in monasterio dederimus, etc. In like manner the donatio facta Tremitensi coenobio, ann. 1055, almost word for word in Muratori Antiqu. Ital. v. 631. How earlier Catholic Christians judged about the Arians on account of such matters may be seen in Vol. I. Div. II. § 108, note 9.

⁶ For example, the indulgence bestowed by Pontius archbishop of Arles, A.D. 1016, on a new conventional church, in d'Achery *Spicileg.* iii. 383, and Mabillon. *Annal. Bened.* lib. liv. no. 26: *A penitent ad jam dictari ecclesiam si venerit, in die videlicet dedicationis ejus, aut semel in anno cum sua vigilia, et adjutorium dederit ad opera ecclesiae S. Mariae,—sit absolutus ab ipso die, quo sua vigiliam fecerit, de tertia parte majorum peccatorum, unde poenitentiam habet acceptam, usque ad ipsam diem revertentis anni.*—Denique illos, qui de minoribus peccatis sunt confessi, et habent acceptam poenitentiam, absolvimus de una medietate acceptae poenitentiae, etc. In the 11th century the popes too began occasionally to issue plenary indulgences. The infamous Benedict IX. (Mabillon. *Act. SS. ord. Bened. saec. v. praef. no. 109*) first bestowed on the church of St. Victor at Marseilles, at its consecration, the privilege, that every one who repaired to it, omnium criminum squaloribus absolutus libere ad propria laetus redeat, eo scilicet tenore, ut transacta peccata sacerdotibus confiteatur, et de reliquo emendetur. Afterward the like practice is first met with again under Alexander II. who in 1065 tam iis, quos tunc praesentes esse contigerat, quam omnibus, qui per octo continuos dies ob devotionem tantiae solemnitatis ibidem accurrere possent, confessorum peccatorum absolutione concessa, dedicated a new church in Cassino (*Chron. Casin.* iii. c. 31, in Muratorii *Rer. Ital. script. iv. 449*), and A.D. 1070, at the consecration of a church in Lucca concessit, ut octo dierum spatio dedicationis memoria perageretur annis singulis, concessa indulgentia poenitentiae (ex cod. Vatic. in the *propylaeum ad Acta SS. Maji*, i. 132, no. 8), where the expression *indulgentia* first appears. Comp. Eus. *Amort de Origine, progressu, valore ac fructu indulgentiarum.* August. *Vind.* 1735. fol.

⁷ So Petrus Damiani to Archbp. Guido of Milan (cf. § 25, note 13). Petri Dam. *Opusc. v.*

penances were common;⁸ but in the eleventh century, rigid exercises of penance, particularly pilgrimages to Rome and Palestine,⁹ and the process of flagellation, recommended in particular

(ap. Mansi, xix. 893): Centum itaque annorum sibi poenitentiam indidi redemptionemque ejus taxatam per unumquemque annum pecuniae quantitate praefixi.

⁸ So for parricidium, cf. vita S. Conwojonis lib. iii. c. 1 (in Mabillon. Acta SS. ord. Bened. saec. iv. ii. 215): Tunc sanctus Praesul jussit illum Diaconem ferro ligari per collum et brachia, sicut in lege parricidarum censetur, imperavitque ei, ut loca sancta circuaret, et inde sinenter Deum omnipotentem pro reatu suo postularet. Ibid. lib. iii. c. 8, p. 219: Episcopi jusserunt fabricare catenas ferreas, et ligare eos per brachia et per lumbos strictim: et sic loca sancta circuarent in cinere et cilicio, quo usque Dominus ricerperet poenitentiam eorum. Vita S. Wolfgangi Ep. Ratisbon. by Othonius monk in Hersfield († after 1068), c. 41 (ap. Pertz, vi. 542): Homo pauperculus quidam, qui ob criminum multorum perpetrationem circulis ferreis in utroque brachio fuit constrictus, et ex hoc gravissimis quotidie suppliciis afflatus, cum multa sanctorum loca pro ejusdem cruciatus remedio commissisque sceleris abolitione perlustrasset, divina tandem miseratione respectus, ferri ligamen, quod in uno gestabat brachio, per sancti viri Adalberti merita amittere meruit. Deinde etiam quoniam S. Wolfgangi famam per longinas audivit regiones, ad Ratisponam veniens, ibique ante sepulchrum ejus orationi insistens, alterius circuli cruciatu absolutus est. Cf. Petrus Damiani de vita Romualdi, c. 28 (Opp. ed. Cajctani, ii. 218). Mabillon. Annal. Bened. lib. 48, no. 63, iii. 647. However, even here abuses had early made their appearance. See Rabani Mauri Epist. ad Clerum Argentin. in Kunstmann's Raban. Maurus; S. 214: Et quia parricidae aliqui vadunt per diversas provincias et civitates vagando, comessationibus atque ebrietatis operam dando, diceentes, se ita poenitentiam agere debere; cum in hoc non imminuant sclera sed augent decrevit s. Synodus, ut in uno loco manentes districtae poenitentiae se subjiciant et orationibus vident, si forte omnipotens Dei bonitas veniam peccati aliquando illis tribuat.—Besides, offenses against the church were looked upon as requiring peculiarly severe penances; for example, Lamberti Ann. ad ann. 1046 (Pertz, vii. 154): Dux Gotefridus—civitatem Verdonensem cepit, majorem in ea Ecclesiam concremavit. Sed post modicum facti in tantum poenituit, ut publice se verberari faceret, et capillos suos, ne tenerentur, multa pecunia redimeret, sumtus ad reaedificandam Ecclesiam daret, et in opere caementario per se ipsum plerumque vilis mancipii ministerio functus deserviret.